
 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 12 (41) 

Kommunstyrelsen 

2019-05-08  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

 

§ 83 Dnr 015-KSM0315 

Hävning av avtal med Vattenfall om nedgrävning 

av kraftledning vid Petterboda 

Kommunstyrelsens beslut 

 Hävning av avtalet med Vattenfall avseende nedgrävning av 

kraftledning vid Petterboda godkänns. 

 

Beskrivning av ärendet 

För breddning av Tyresövägen vid Petterboda behöver ett visst 

säkerhetsavstånd till Vattenfalls befintliga kraftledning hållas. För att klara 

säkerhetsavståndet har ett avtal om nedgrävning av kraftledning vid Petterboda 

cirkulationsplats tecknats mellan Tyresö kommun och Vattenfall Eldistribution 

AB. Beslut togs i kommunstyrelsen 2015-05-12. I avtalet anges bland annat att 

Tyresö kommun ska stå för Vattenfalls verkliga kostnad för kraftledningen till 

nedgrävt läge. Kostnaden för en nedgrävning uppskattades av Vattenfall till 21 

miljoner kronor år 2014. Den offererade kostnaden i dec 2018 var 32 miljoner 

kronor. De ökade kostnaderna omfattar bland annat projektering, att stolpen 

där växling mellan luft och markledning sker var dyrare än beräknat och att 

marken innehåller mer berg än beräknat. 

  

Den ökade kostnaden medförde att miljö- och samhällsbyggnadsutskottet 2018-

12-17 beslutade att tidplanen för Vattenfalls nedgrävning av kraftledningen 

förlängdes ett år framåt för att ge stadsbyggnadsförvaltningen möjlighet att 

utreda om det finns alternativ till nedgrävningen för att därmed minska 

kommunens utgifter. 

  

Stadsbyggnadsförvaltningens utredning visar att det är möjligt att bredda 

Tyresövägen vid Petterboda utan nedgrävning av kraftledningen, vilket innebär 

att avtalet med Vattenfall inte behövs för att bredda Tyresövägen. 

Förvaltningen föreslår därför att avtalet sägs upp. 

  

Hållbarhetsutskottet har berett ärendet och föreslår att kommunstyrelsen 

godkänner att avtalet med Vattenfall avseende nedgrävning av kraftledning 

hävs. 
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Bilagor 

Hållbarhetsutskottet PU Petterboda 20190424.pdf 

Tjänsteskrivelse Petterboda häva avtal signerad.pdf 
 


